MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

1

EDITAL Nº 85/2022, DE 12 DE MAIO DE 2022

REFERENTE AO EDITAL Nº 58/2022

RESULTADO FINAL

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha -

Campus Santo Augusto, no uso de suas atribuições, divulga o resultado final da seleção de

estudantes de nível médio e superior para a realização de Estágio Não Obrigatório

Remunerado no Instituto Federal Farroupilha – Campus Santo Augusto.

1. CLASSIFICAÇÃO FINAL

2.1.Vaga NS01 – Diretoria de Administração

Nome do candidato
Nota da

prova*

Nota da

entrevista*

Nota

final
Classificação

Patricia de Almeida 1,60 5,40 7,00 1º colocado

Maria J. A. da Silva Woyciechowsky 1,20 5,40 6,60 2º colocado

Aline Tais Ranoff 1,60 3,18 4,78 3º colocado

Laura Wagner Fontoura 0,00 0,00 0,00 4º colocado**

Emily Borges dos Santos 0,00 0,00 0,00 5º colocado
* A nota da prova de conhecimentos e da entrevista já está ponderada pelo peso final (40% e 60%, da nota

total, respectivamente) conforme item 4.1 do Edital 58/2022.

** Critério de desempate: item 4.4 – b) do Edital 58/2022.

2.2.Vaga NM01 – Diretoria de Ensino

Nome do candidato
Nota da

prova*

Nota da

entrevista*

Nota

final
Classificação

Joana Lara Fernandes Feller 3,20 6,00 9,20 1º colocado

Rayssa de Quadros Gobo 2,70 0,00 2,80 2º colocado**

Yara Jost dos Santos Dutra 2,70 0,00 2,80 3º colocado

Júlia Nery de Melo 2,40 0,00 2,40 4º colocado**

Bernardo O. Rodrigues Nazaroff 2,40 0,00 2,40 5º colocado
* A nota da prova de conhecimentos e da entrevista já está ponderada pelo peso final (40% e 60%, da nota

total, respectivamente) conforme item 4.1 do Edital 58/2022.

** Critério de desempate: item 4.4 – b) do Edital 58/2022.

2.3. Vaga NM02 – Diretoria de Pesquisa, Extensão e Produção

Nome do candidato
Nota da

prova*

Nota da

entrevista*

Nota

final
Classificação

Willian de Oliveira Richter 1,20 3,54 4,74 1º colocado

Sabrina Caetano Lourenço 0,00 4,44 4,44 2º colocado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

2

Julia Martini de Andrade 2,80 0,00 2,80 3º colocado

Santo Augusto, RS, 12 de maio de 2022.

ASSINATURA ELETRÔNICA

Marcia Fink

Diretora Geral

Portaria 318/2021

ASSINATURA ELETRÔNICA

Marieli da Silva Marques

DPEP Substituta

Portaria 576/2020